
08/12/2021 13:31 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=993637&acao=A&tipo=t 1/2

Pregão Eletrônico

PRESIDÊNCIA DA REPÚBLICA
SECRETARIA ESPECIAL DE PORTOS

COMPANHIA DOCAS DO RIO DE JANEIRO
 

Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico

Nº 00016/2021 
 

Às 13:31 horas do dia 08 de dezembro de 2021, após analisado o resultado do Pregão nº 00016/2021, referente ao
Processo nº 50905001517202052, o pregoeiro, Sr(a) GUSTAVO MARTINS DA SILVA, ADJUDICA aos licitantes
vencedores os respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação. 

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento. 

 
Resultado da Adjudicação

Grupo 2
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 1.320.780,0000
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: PLANAVE S A ESTUDOS E PROJETOS DE ENGENHARIA , pelo melhor lance de R$ 749.000,0000
.

Itens do grupo:

 4 - Estudos e Projetos de Viabilidade Técnico - Econômico

 5 - Estudos e Projetos de Viabilidade Técnico - Econômico

Item: 4 - Grupo 2
Descrição: Estudos e Projetos de Viabilidade Técnico - Econômico
Descrição Complementar: Atualização dos PDZs
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Máximo Aceitável: R$ 1.056.948,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,25 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: PLANAVE S A ESTUDOS E PROJETOS DE ENGENHARIA , pelo melhor lance de R$ 560.000,0000
.

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 08/12/2021
13:31:14

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:PLANAVE S A ESTUDOS E PROJETOS DE
ENGENHARIA, CNPJ/CPF:33.953.340/0001-96, Melhor lance : R$ 560.000,0000

Item: 5 - Grupo 2
Descrição: Estudos e Projetos de Viabilidade Técnico - Econômico
Descrição Complementar: Atualização das Poligonais
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Máximo Aceitável: R$ 263.832,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,25 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: PLANAVE S A ESTUDOS E PROJETOS DE ENGENHARIA , pelo melhor lance de R$ 189.000,0000
.

Eventos do Item



08/12/2021 13:31 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=993637&acao=A&tipo=t 2/2

Evento Data Observações

Adjudicado 08/12/2021
13:31:15

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:PLANAVE S A ESTUDOS E PROJETOS DE
ENGENHARIA, CNPJ/CPF:33.953.340/0001-96, Melhor lance : R$ 189.000,0000

Fim do documento

 


